tres oēs electi
cū uilibet oīt̄ veraci facies alterata: q̄ ip̄a oīo p̄ sp̄ualis lūter⁹
trāfiguratiōis: vt dīcim⁹. Exo. xxxij. d. Ignorabat moyses
q̄ cornuta esset facies sua ex p̄sortio sermois dñi. Duo cornua
q̄ assumit hō in oīzone sūt p̄tēpt̄ terrenor t̄ desideriū ethop.
b Et vestit̄ eius alb̄ refulgens. Mystice. Species p̄fice
vult̄ ch̄risti est diuinitas. Exo. xxxij. d. Videbis posteriora
mea: facili autē mean

Gressiores electi significant. Per petru consilagati: per iacobus proximeti seu pignores: per iohannem virginis seu claustrales. Hoc solos assumit in monte et dicit in monte: quod hi soli salvabunt et in monte glorie deducuntur. Exo. xv. c. Introduces eos et plantabis in monte hereditatis tuae tecum. Ezech. xliii. f. Si fuerint huius vi in medio eius: noe/ daniel/ iobi/ ipsi tecum. **a** bus resplendens. Et ecce duo viri loquebantur cum illo. Erant autem moyses et helias visi in transfiguratione. Ita per hunc etiam quod vult transfigurari in monte gloriatur eius quem completurus erat regis oportet quod habeatur secum petrus. i. cognitione dei sui et proximi. Cognitio dei cauer desperatione: cognitio sui vitai presumptio: cognitio proximi mouet ad compassionem. Ita oportet quod habeat iacobus. i. lucia contra mundum: protra carnem: protra diabolum. Exo. lii. f. Scio quod rex egypti non dimittet vos nisi in manu valida. Nec iacob angelus transfiguratione habuit nisi propter luciam. Gen. xxxix. g. ii. Timoth. q. a. Non coronabit nisi quod legitime certauerit. Ita oportet quod habeat iohannes. i. g. f. sine quod nec cognitio nec lucta aliquid vallet. Viii. f. Cor. xiij. a. Si habuero prophetam et nouerum mysteria omnia et oculum scientiam: et si habuero omnem fidem ita ut montes transferam: charitate autem tecum. Et. j. Si distribuero omnes facultates meas tecum: et si tradidero tecum. Hoc quo ad luctam. Item per hoc quod dicit: Ascendit in monte ut oraret: innuit quod qui vult efficaciter orare: debet mente ad superna levare: et gloria non in mundo sed in celo regnare. Col. iij. a. Si surrexisti cum christo tecum. mea faciat autem mea videre non potest. Vestitus enim est humanitas. **E**sa. lxij. a. Quare rubrum est indumentum tuum tecum. **M**odo taliter: Species vultus christi est catus platorum: quod in oratione debet fieri sicut sol seruantes et lucetes. Eccl. xxvij. b. Homo sensatus sapientia manet sicut sol. Eccl. viij. a. Sapientia bonum lucet in vultu eius. Vestitus enim est oculum iustorum: quibus quasi vestimento vario vestit dominus. Martyres sunt vestis rubea: confessores vestis lucida: Virgines vestis alba. **E**sa. xl. e. Tunc ego dicit dominus: quia his oibus velut ornamento vestieris. Est et dominus vestis iustorum. Gal. iij. d. Quotque bapticati sunt christi induitissimis. Job. xl. a. Esto gloriosus et speciosus induire vestimentum. Est autem vestit dominus albus per innocentiam: resplendens per bonum exemplum. Job. xv. b. Quis est homo ut imaculatus sit et ut iustus appareat nam per misericordiam? Lant. v. c. Dilectus meus candidus erubescit. Sequitur: **a** Et ecce duo viri loquuntur cum illo. Erat autem moyses et helias visi in maiestate. I. In transfiguratione: vel in loco in quo apparuit maiestas dei: non et ipsi in maiestate apparuerunt. De moysi et helia variae sunt opiniones: quoniam apparuit anima in suo corpore vel alieno. Rab. Tua mens enim ex partio corporis invenit in loco. Iohannes scotius. Helias non in suo corpe: non in aliquo sensibili materia aliud assumpit: sed quadam ineffabiliter tunc soli deo cognita: inutilis spiritus visibilis factus est. Alius Amb. in glo. Secundum non corpora vel animas heliam et moysi apparuisse sed ex aliquo subiecta creatura illa corpora fuisse formata. Potest etiam credi angelico ministerio illud factum esse: ut angeli eorum personas assumerent. Chrysostomus: Nulla anima in inferno locata inde exiuit: nisi christo ad inferos descendere. Itaque credibile est anima laetari ad inferos non descendisse sed suscitandam. Sed quod hos magis assumpsit quam alios. Chrysostomus: Quod dixerat: Si quis vult per me ventre tollat crucem suam: Moyses et helias qui per plebeum se tradiderant in mediis ducit. Etiam ad tyrannos: nos vterque liberam presentiam habuit: et pro ingratis hominibus vterque idiota: vterque renunciatis possessoribus. Hieronimus: Dat dominus signum de celo: helias inde descendere quo ascenderat: et moysi ab inferis resurgere quo descendebat. Esa. viij. b. Petrus ibi signum a domino deo uno in profundis inferni sive in excelsum supra. Ecce multe rationes quae cum domino apparuerunt moyses et helias. Prima: quia per plebeum se morti exposuerunt. Secunda: quod simplices fuerint. Tertia: quod oibus abrenunciaverunt. Quarta in testimonium alter de celo: alii de inferno: tertius testis fuit de terra. s. apostoli. Et omnes isti venient ad iudicium; de celo/de inferno/de mundo. Phil. iij. b.

Ut in nomine eius omne genu flectatur: celestium/terrestrissimorum et infernum. Quinta ratio est: quia turbes dixerat christum esse alium heliam: alii iobanem baptistam. S. eodem. Sexta: ut appareat seruorum et domini differentia. Septima: quia dicebant christum esse transgressorum legis quasi inimicum moysi: et ideo legislator moyses et legis celator helias quod testes et amici cum eo apparuerunt. Octava: quod volebat apostolos fieri mansuetos ut modesti et celates ut helias. Unde: ut discerent apostoli ipsum christum mortis et vita habere potestatem: ideo unus vivus et unus mortuus cum eo apparuerunt. Decima: ut ostenderetur christus moriturus et iterum rictus: ideo unus vivus et alter mortuus apparuerunt. Apoc. i. d. Ego sum unus et fui mortuus: et ecce sum vivus in seculo seculorum. Undecima: ut nos si volumus esse cum eo in morte simus vivi et mortui simul: vivi ut deo/mortui mundo. Col. iij. a. Mortui estis et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Duodecima: quia veteres orauit pro peccatoribus et persecutoribus suis. Moses: Numiri. xij. d. Helias. iij. Reg. xvij. g. Tertiadecima: quod moyses et helias omnes regeneratos significant: moyses mortuus iam mortuos: helias vivos illos qui vivi reperiuntur. Quartadecima: quia significant duas regenerationes. Moses enim aquarum interpretat: et significat illam que fit in aq. baptismi. Helias interpretat ascensionem dominis: et significat secundam: que fit in fine mundi: in qua omnes boni ascendent cum domino. Quintadecima: ut doceret quales socios debet habere plati. Ps. Ambulans in via immaculata tecum. Genes. L. Ps. 100. his versare qui te meliorum facturi sunt. **b** Et dicebant excessum eius: id est excellentem eius humilitatem: quia res quae ad mortem crucis se humiliavit. Terci. iij. c. Recordare paupertatis et transgressionis meae. **c** Quem completeretur erat in hierusalem: ut sic impleretur illud propheticum: Operatus est salutem in medio terrae. **d** Petrus vero et Ps. 73. qui cum illo erat grauati erant somno: Forte cum eo pernoctauerant in oratione. Secundum Chrysostomus et Ambrosius: somnus vocat lucas reverberationem seu repressionem oculorum discipulorum ex splendoris incomprehensibili claritatis demonstratio. Unde Chrysostomus: Oculi ex superabundantia luminis obtenebantur. Et prophetas. Excellentia corruptit sensus. In quo nota frigilitas humanae conditionis: quae per peccatum primorum parentum incurrit. Unde Gregorius: In quantam miseriam cecidit homo: lumen ad quod natus est videre non potest. Dicit ergo: **e** Grauati erant somno: id est depresso nimio splendore demonstratio claritatis. **f** Et euangelistes: id est a domino portati: qui erexit eos: ut dicit Matth. xvij. b. **g** Considererunt maiestatem eius: id est formam glorificatam ipsius christi. Chrysostomus: Si voluerimus videbitur et nos chistum multo splendorib[us] tunc illi. Tunc venit cum moysi et helia post venientem cum milibus angelorum et plebium: non nube super caput eius: sed celo protracto: sic vela iudicis retrahuntur ut possit adiri tempore causarum. **h** Et duos viros qui stabant cum illo: viderunt supplex. Glo. Helias prophetarum eximius tecum. Quatra in plogo Ps. David prophetarum eximius. Respondet David eximius prophetarum sublimitate regia dignitate vera humilitate: Helias eximius vita asperitate: vita diuinitatis redarguedi auctoritate seu audacitate tecum. **i** Mystice. **j** Grauati erant somno. Somnus est vita presentis: quod grauatis oculi interioris: quod corporis quod corruptis aggrauat animam: Sapientia. ix. c. Ab his somno euangelista hoc cum mortis: et tunc post videre maiestatem dei: ante non. Exo. xxij. d. Non videbit me homo et vivet: id est dum vivit vita presenti. Lant. v. c. En ipse stat post parentem nostrum. j. Cor. xiij. d. Videmus nunc per speculum in enigmate: tunc autem facie ad faciem. Item somnus est mors spiritualis qua homo moritur mundo: in quo anima euangelistae per celestem contemplationem. Lant. v. a. Ego dormio in mundo. s. Et cor meum

Euangelij scdm. Lucam

Sed et cor meū vigila deo. s. In hoc somno grauans oculi aliquādo p̄ē nimia claritate visorum. Sicut enī ad litterā tātū splēdorem non sustinent oculi corporis: sic in deitatis contemplatione deficit fragilis acies humānā mēr. Unde Esa. xxviiij. c. Attenuati sunt oculi mēs suspicentes in excelso. Tn̄ in hoc somno videtur māte

Tib. 126. stas. Unde Ps. Ls.

dederit dilectis suis
sōnū: ecce hereditas
dñi r̄c. Vt̄ Som/
no grauantur: id est
grauamen somni su-
stinent: ut per hoc si
gnificetur quia post
somnū: id est quietem corporum in sepulchrī: dei maiestatē
intuebunt. Et duos viros r̄c. Hoc erit īresurrectiōe: qz
tunc perfecte videbunt quomodo lex r̄ prophetē impleta sūt
in christo: vt nec vnum iota remanserit inexpletum. Matth.
v.b. Donec transeat celum r̄ terra: iota vnu aut vn apex nō
pr̄teribit a lege donec omnia fiant. Ite: Non veni solvere le
gem sed adimplere. a. **E**t factum est cum discederēt
moyses. s. et helias. b. Ab illo: id est christo. c. **A**it pe-
trus ad iesum: stupescens: nec aduertēs q̄ illi dilcesserēt:
d. **M**receptor bonū est nos hic esse. Chrys. Quia
audivit eum mortuū in hierusalem: ideo dicit: Bonū ē nos
hic esse: Nō enī audebat manifeste dicere: Propitius esto ti-
bi: quia redargutus fuerat super hoc. Matth. xvi. b. Item
Chrys. Laue ne queras q̄ circūspectus r̄ q̄ ardēs circa chri-
stum erat petrus. Et dicit Interlin. Nō improbū petri vo-
tum sed inordinatū: quia non in carne mortali intratur ad glo-
riam. **M**oraliter. Beda. Qui ad mōrāna cōscenderat: nō
vult amplius ad terrena descendere: sed semper in sublimi p̄-
severare. Ex quo patet q̄ nunq̄ montana cōlestia cōscendit:
qui terrenis negocijs libēt īcumbit. j. eodc. g. Nemo mittēs
manū ad aratum r̄c. Muli etiam claustrales postq̄ se-
mel culmen p̄templationis ascenderunt: r̄ aliquid de cōlestiū
sapore gustauerunt: postea nolunt ad laborem active descen-
dere. Quos significat petrus dicens: Bonum ē nos hic esse:
sed nesciebat quid diceret: quia aliquando oportet ad activā
descendere propter proximū. Numeri. xxxij. b. Filij ruben
voluerunt remanere vltra iordanem: sed moyses respondit il-
lio: Nunquid fratres vestri ibunt ad pugnam r̄ vos hic sede-
bitis. s. in ocio p̄templationis: e. **E**t faciam v̄c. Chrys.
Limens petrus increpari p̄mittit: Si vis: Matth. xvii. a.
Bimb. Impiger operariū continuū obsequi ministeriū polli-
ceretur dicens: **E**t faciamus tria tabernacula: vnu tibi
r̄ vnu moysi vnu helie. Glo. Bimb. Quomodo noscūt
quos ante nō viderūt: Per maiestatē siḡ eos veniente: sicut
in futura resurrectione vnu quisq; alterum cognoscet r̄ desi-
derata alter in altero per charitatem intelliger. f. **N**esci-
ens petri. s. quid diceret. Tria tabernacula facit: qui le-
gem r̄ prophetas r̄ euangelium diuidit. Et male facit: quia
petrus nesciebat quid diceret. Beda. Adhuc hodie imperi-
tie notatur quicunq; legi r̄ prophetis et euangelio tria tab-
ernacula facere cupit: cum huiusmodi nequaq; valeant ab ihu-
cem separari. Hiero. Unū tabernaculū est euangeliū: si tria fa-
cere cupis: fac vnum quasi tria patri r̄ filio r̄ spiritu sancto.
Terius tria faciebat: tres gradus ponens in trinitate. Unū cū
duis in ecclesia dicere: Gloria patri: gloria filio: gloria spiritu
sancto: ne saperet illud arrianū: statutū fuit vt dicere: Glia
semel p̄p̄i r̄ filio r̄ spiritu sancto. **M**oraliter: aut tria taber-
nacula in nobis facimus: si posse nostrum parti: nosse filio: velle
spiritu sancto p̄paramus ad inhabitandū. Joh. xv. a. Si quis
in me manserit r̄c. f. **N**esciens quid diceret: quasi ebr̄i-
us de vna gutta vni cōlestis quā biberat vel viderat: volebat
facere tres tabernas: i quo innuī liberalitas r̄ largitas para-
disi: quia petrus non sibi sed alijs vult edificare. j. Cor. xij.
b. Charitas non querit quē sua sunt. Nesciebat etiā petr̄ quid
diceret: quia speciem glorie quā viderat: veram gloriam esti-
mabat. Esa. lxiiiij. b. Oculus non vidit r̄c. Item nesciebat

qd diceret: q̄ regnū dei ī terra possidere putabat. Joh. xvij.
g. Regnum meum non est hinc. Nota Glo. Tres testes ha-
bemus de terra: apostolos: tres de celo: moysen et helias et
ipsum patrem r̄c. Cōtra moyses in inferno erat et helias ī ter-
restri paradise. Sol. De celo: id est aliunde q̄ de terra: moy-
ses ī inferno erat: he-
lias si quodāmodo

de celo: quia raptus
est in celum. Sequit
in Glo. Cum soleat
sufficere testimoniu
triū: h̄ē testimoniu
plurimop. Deut. xix.
d. In ore duor aut
trium testimoniū stabit omne verbum. g. **H**ec autem r̄c.
Petr̄ nesciēs qd diceret: ait: Faciam tria tabernacula
r̄c. Dns autem statim obumbravit eos nube lucida ad diffe-
rentiam nubis ethereq; quē solet aera obumbrare. Ideo autē
obumbravit eos: vt ex ipsa obumbratiōe nobis ostēderet pe-
trū errasse: ac si aperte diceret ei: Tu erras q̄ materiale tab-
ernaculum queris in eterna beatitudine: vbi sancti nō materia-
libus sed spiritualib; tabernaculis sunt protegendi: id est sola
protectionē spiritu sancti: quē significata est per nubis obum-
brationem. Unde et virginī dicunt est. s. j. d. Spiritu sancti
superueniet in te r̄ virtus altissimi obumbrabit tibi. Hac sola
obumbratiōe proteguntur sancti in eterna beatitudine: qz nō
erit ibi materiale tabernaculū. In cui⁹ rei significatione iohā
nes refert se vidisse. Apoc. xxi. a. civitāte sanctam hierusalem
nouā descendente ī de celo r̄c. Et. j. g. Et templū non erat i
ca: quia dñs deus omnipotēs est templū illi⁹. In quo signi-
ficatum est q̄ in eterna beatitudine non erit templū nisi spi-
rituale. Unū Glo. Hec autem illo: id est petro. b. **L**o-
quente facta est nubes: supple lucida. k. **E**t obum-
bravit eos: quia tātū fulgorē nō poterant sustinere: qua-
ntum viderunt in transfiguratione. Qd ergo dicit Interlin. q̄
maiori luce suffudit: sic intell̄ge et p̄tinua b modo: l. **F**a-
cta est nubes: supple lucida. Et vere lucida: qz maiori luce
suffudit: non maiori q̄ fuit in transfiguratione: sed maiori q̄
p̄pus vel q̄ solet habere nubes ethereā. Nota dñs
gitur domin⁹ apparuisse. Exo. xix. b. Jam nunc veniam ad legi ap-
pe in caligine nubis r̄c. Item Esa. xix. a. Ascendet dominus
super nubem levem r̄ ingredietur egyptum r̄c. Act. j. a. Ul-
dentibus illis elevatus est r̄ nubes suscepit eum ab oculis eo-
rum. Ps. Nubes r̄ caligo in circuitu eius. Item Ps. Qui
ponis nubem ascensum tuum r̄c. **D**ystice. In istis aucto
ritatibus per nubem significatur caro christi: triplici ratione. Per nubes
Prima est: quia a mari oritur nubes: r̄ caro christi de maria. significatur
iij. Regl. xvij. g. Ecce nubecula parua quasi vestigium ho-
bitus. Secunda: quia nubes ardorē solis mitigat per suū in-
terpositionē: r̄ caro christi iram patris compescuit per suū
oppositionem: quia in se sustinuit ictus. Esa. liij. b. Discipli-
na pacis nostre super eum r̄ liuore eius sanati sumus. Tertia
quia a nube pluia emanat: et a carne christi duplex pluia
emanavit. Pluia aquē ad nostram ablutionē: et pluia san-
guinis ad nostram redemptionē. Eccl. xliij. c. Medicina
omnī in festinatione nebula. Quarta etiam ratio est: quia si
cut sol sub nube absconditur: ita christus in carne. Esa. xlvi.
Uere tu es deus absconditus: deus israel salvator. **M**ora-
liter: autem per nubem significatur hic gratia refrigerans. s.
j. d. **V**irr̄ altissimi obumbrabit tibi. **H**ec nubes obumbrat:
dum petrus loquitur: quia dum p̄dicator loquit̄/ gratia dei
cordibus subditorum frequenter infunditur. Act. x. g. Ad-
huc petru loquente: cecidit spiritu sancto super omnes q̄ au-
diebant verbum r̄c. **E**t timuerunt apostoli his visis.
m. **I**ntrāribus illis quinq; moyle. s. et helias et aposto-
lis. n. **I**n nubem. i. dum a nube p̄tegerent. o. **E**t vor-
facta ē de nube dices: hic ē r̄c. id est quādo fuerūt sub
nube audita voce

Moraliter

Moraliter

Nube /audita voce patris timuerunt de insolita visione : et etiam ceciderunt: ut dicit **Matt. xvij. a.** Sed cum eadem vox audiata fuerat in baptismo: **Matt. iij. d.** quare hic et non ibi timuerunt et ceciderunt apostoli: **Chrys.** responderet quod altitudo montis et solitudo et silentium et transfiguratio horrore plena erat hic. **Greg.** In quam tam miseriā cecidi / **i. 3. d.** mus qui ipsum bonum ferre non possumus ad quod creatus sumus. **Daniel. x. b.** Tali visionem hanc dixerunt illis diebus quod ex his

acta ē de nube dicens: **Hic ēst filius meus dilectus:** ipsū audite. **c** Et dū fieret vox inuenit ē iesus ē sol: ēt ipsi tacuerunt /ēt nemini dixerunt in illis diebus quod ex his

Hic: nō moyses nō helias. Hiero. Moyses et helias se seruit: quod nobiscum debent in cordib⁹ domino tabernaculum preparare: et ideo dicit discretive: **Hic est filius meus dilectus. Chrys.** Discrecus: quia ὁ οὐρανῷ αὐτῷ. eiusdem mentis. **b** **I**psū audite: non aliū. Et reuera aliis non est audiendus nisi dilectus a deo. **Mota Blo.** Vox patris et. Et est summa: quia in baptismo et in monte mysteriū trinitatis ostendit: ex quo nobis mystice insinuat: quia sicut in baptismo confitemur trinitatem: sic in resurrectione intuebimur. Item in baptismō spiritus sanctus in columba: in transfiguratione in nube apparuit: in quo insinuat: quia sicut hic trinitatem confitemur in simplicitate: ita eam contemplabimur manifesta veritate. Et nota quia duplex fuit vsus nubis: Nam in nube tanquam in subiecta creatura spiritus sanctus apparuit: et de nube vox patris intonuit. **c** **E**t dum fieret vox inuenit ē iesus solus: ut sciretur de quo facta est vox: et quia ipse est sufficiētia omnium. **i. Cors. xv. d.** Ipse est omnia in omnibus. **Beat⁹ Bern.** Rationabilis plenitudo lucis: propiscibili abundātia suavitatis: irascibili multitudine pacis: et quod evanuit umbra legis et prophetie: lumen veritatis intelligentie apparuit et. **Et** mystice: per hoc quod in transfiguratione modo tres modo unus in vindetur: significans duo: sicut in Blo. ostendit. Per hoc quod primo tres postea unus christus videtur: significans mystice: quod omnes fideles in fide christi voluntur. **Et** per hoc quod postea duo: deinde unus videtur: significans mystice quod christus fuit in lege et prophetis tanquam caput legis et prophetarum et in ipso christo consummatus: et sic a christo incipiunt et in christo desunt. **Roma. x. a.** Finis autem legis christus est et. **d** **E**t ipsi tacuerunt. Chrys. Difficile est silere quod delectat. **e** **E**t nemini dixerunt in illis diebus quid ex his que viderant: domo iubente: ut nemini diceret donec a mortuis surrexisset: ut dicit **Matt. xvij. b.** Sed quare precepit b̄ dominus. Triplici ratione. Prima: ne gloria futuri regni preostensa incredibilis esset propter ignominias in ipso futuras. Secunda: ne apud rudes seques crucis scandalum faceret. Tertia: ut doceat nos neminem laudare dum vivit. **Ecclesiastes. xiij. d.** Ante mortem ne laudes quoniam: quoniam in filio suis agnoscit vir. **Ecclesiastes. iiij. b.** Est tempus tacendi et tempus loquendi. **Hiero.** Utique doctoris est audientium considerare personas: ne prius irideat et audiatur. Quarta ratio est moralis: quia non debent christum predicare transfiguratum: qui nondum sunt transfigurati: quod non ostendunt in se videndum quod dicunt audiendum. **i. Cors. xv. f.** Sicut portavimus imaginem terreni: sic portemus imaginem celestis. Sequitur: **f** **F**actum est autem et. Lucas pertinet hic aliquia que ponit **Matt. xvij.** Sed hoc facit causa breuitatis. Quod autem discipuli nunc cum christo ascendunt in montem/nunc descendunt de monte: significat quod doctores et predicatorum et prelatum nunc debent ascendere ad culmen contemplationis: nunc descendere ad laborem actus. **Job. i. g.** Amē amē dico vobis: videbitis celum aptum et angelos dei ascendentes et descendentes super filium hominis. **Ps.** Ascendent montes et descendunt campi: id est predicatorum qui in ascensu contemplationis sunt montes: in descensu actionis sunt campi. Determinat autem Beda satis breuiter officia contemplationis et actionis dicens: quod dominus in monte orauit et docuit: maiestatem suam monstrauit: patris vocē apostolis pandit:

descendens a turba excipitur: missorū fetu pulsatur: infidelitatis peccata exprobrat: malos spiritus expellit: Etiam apostolis descendenter turba multa occurrit. Similiter si doctores et predicatorum vellet descendere per humilitatem: multi occurrerent illis. Unde **Ps.** Inclina celos tuos et descende. **Ps. 145.**

Sed quia semper stat in alto per elationes vel per ambitionem aut per curiositatem: ideo pauci occurrunt illi turbā multā: **E**t ecce vir de turba exclamauit dicens: **Ad** quę viderant. Factum est autem in sequenti die descendenteribus illis de monte occurrit illi turbā multā. **Rab.** Quia alii sequebantur dūm causa discipline et amoris: ut discipuli: Alij causa iudicij et observationis: ut scribēt et pharisei: Alij causa curiositatis: ut infirmi: Alij causa curiositatis: id est causa videndi noua miracula et leues et curiosi: Alij causa experientiae: volentes experiri utrum verum esset quod de ipso dicebat: Alij causa vētris: quia comedebant de panib⁹: ut pauperes et egent: Alij causa societas allorum: ut pueri: Alij causa pietatis: ut mulieres: quae ministabant ei et discipulis. **b** **E**t ecce vir de turba exclamauit: id est ex corde clamauit: **Dices: magister.** Sic vocat eum: quia credebat eum esse purum hominem. Unde **Chrys.** Valde infirmus fuit hic homo: ut patet ex multis.

Matt. 17. c.
Marci. 9. c.
Act. 1. illis

quos sanasse. Dicit ergo: Factum est autem in sequenti die: nō post transfigurationem: sed post ascensum in montem. **g** **D**escendentibus illis de monte occurrit illi turbā multā. **Rab.** Quia alii sequebantur dūm causa discipline et amoris: ut discipuli: Alij causa iudicij et observationis: ut scribēt et pharisei: Alij causa curiositatis: ut infirmi: Alij causa curiositatis: id est causa videndi noua miracula et leues et curiosi: Alij causa experientiae: volentes experiri utrum verum esset quod de ipso dicebat: Alij causa vētris: quia comedebant de panib⁹: ut pauperes et egent: Alij causa societas allorum: ut pueri: Alij causa pietatis: ut mulieres: quae ministabant ei et discipulis. **b** **E**t ecce vir de turba exclamauit: id est ex corde clamauit: **Dices: magister.** Sic vocat eum: quia credebat eum esse purum hominem. Unde **Chrys.** Valde infirmus fuit hic homo: ut patet ex multis.

h **O**bscero te respice in **Et** ecce vir et. **Moralit:** **V**ir iste cuius filius erat infirmus significat platus: quod debet esse vir. **i. marit⁹** nō adulter: **g** res fructū non voluptatem. **Phil. iiiij. d.** Nō quia quero datum sed requiro fructum abundantem in ratione vestra. Item debet esse vir: id est masculus: nō femina: ut possit generare etiam alios per predicationem et doctrinam. **i. Cors. iiiij. d.** In christo istu p̄ euangelio ego vos genui. Item debet esse vir etate: nō puer. **Ps.** Nemo iuuenes eligit sibi duces. Sed hebet pueri et feminae iam regnāt in ecclesia. **Ela. iiij. a.** Dabo pueros principes eorum et. **Itē** debet esse vir a virtute: id est fortis: non timidus. Timiditas enim prelatorum iusticiam aufert. **Ecclesiastes. viij. a.** Noli querere fieri iudex nisi valeas virtute irrepere iniqūates. **Deut. xx. b.** Quis ē formidolosus et corde parvido: vadat et revertat in domum suam ne pauore faciat corda fratrum suorum sicut ipse perterritus est. Filius huius viri est populus subditus: qui est lunaticus: **km Mattheum. xvij. c.** Surdus et mutus **scdm Marcum. ix. c.** **D**emoniacus **scdm Lucam** hic. Per lunaticū significans instabiles et avi: qui sicut luna mutantur. Unde **Ecclesiastes. xxvij. b.** Stultus ut luna mutatur. **Job. xliij. a.** Et nunc in eodem statu permanet. Lunatici incremento luna insaniunt: sic avi scimento tempozalium. **Prouerbi. i. d.** Prosperitas stultorum perdet eos. Per surdū significans inobedientes. **Ecclesiastes. xij. b.** Obsurdescent omnes filii carminis. **Ela. xliij. c.** Quis surdus nisi ad quē nuncios meos missi: Per mutū significantur qui nec laudes nec peccata confitentur. **Ecclesiastes. xv. c.** Non est speciosa laus in ore peccatoris. **Ela. lvij. d.** Uniuersi canes muti. Per demoniacum significatur superbii: qui per superbiam de celo corruuit. **Ela. xliij. c.** Quomodo cecidisti de celo lucifer qui mane ore baris et. **P**ro isto filio rogat pater: id est prelatus dicens: **i. Ad grī** obsecro te respice in filiū in eum. In quo verbo norantur tria bona quae sunt in bono prelato. **P**rimū est reputatio insufficientis sue: per hoc quod vocat eum magister. **Ecclesiastes. viij. c.** Quanto magnus es humilia te in omnibus. Secundum est fides in deum: per hoc quod dicit: obsecro te. Tertiū est pietas in proximum: per hoc quod dicit: respice in filium meum. Prelatus enim omnes subditos suos quasi filios debet diligere. Dicit ergo: **b** **U**ir de turba: id est cum subditis et inter subditos manens. **Ecclesiastes. xxxij. a.** Rectorem te posuerunt: noli extollit: esto in illis quasi unus ex ipsis et.